

**1) DENOMINAZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT NAME**

**1.1 Marchio / Brand**

Terre Francescane

**1.2 Linea prodotti / Nome commerciale – Line of products / Commercial Name**

UNICO Dop Umbria Colli Assisi Spoleto

**1.3 Denominazione di vendita / Categoria - Sales description / Category**

Olio Extra Vergine di Oliva estratto a freddo – Extra Virgin Olive Oil cold extracted

**1.4 Paese di Origine / Codice Dogana – Country of origin / Customs Tariff Code**

Italia - Italy / 1509 20 00

**2) CERTIFICAZIONI DI o LOGHI CERTIFICATI DI PRODOTTO / PRODUCT CERTIFICATIONS**



Certificato da Organismo di Controllo autorizzato dal Ministero competente - **ITALIA** / Certified by the Control Body authorized by the competent Ministry - **ITALY**

**3) CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO FINITO / PRODUCT CHARACTERISTICS**

**3.1 Caratteristiche organolettiche / Tasting characteristics**

Fruttato Forte. Verde con riflessi dorati, piccante, aroma deciso di oliva appena franta./ Strong Fruity. Green with golden hues, spicy, strong aroma of freshly pressed olives.

**3.2 Caratteristiche chimico-fisiche / Chemical-physical characteristics**

colore: verde con riflessi dorati / color: green with golden hues;

acidità massima totale espressa in acido oleico, in peso, non superiore a grammi 0,4 per 100 grammi di olio / Maximum total acidity in weight of oleic acid not superior to 0,4 %;

Numero perossidi:  $\leq 12$  / Peroxides Number:  $\leq 12$ ;

K 232:  $\leq 2,0$  ;

K 270:  $\leq 0,2$

acido oleico:  $\leq 82\%$ ; / oleic acid:  $\leq 82\%$ ;

polifenoli totali:  $\geq 150$  ppm./ total polyphenols: 150 ppm.

**3.3 Caratteristiche microbiologiche / Microbiological characteristics**

Il pericolo di contaminazione è quasi assente in quanto gli olii non sono un substrato di specie patogene per l'uomo in quanto pressoché privi di acqua, di carboidrati, di sostanze azotate e di altri fattori di crescita. / The hazard of contamination is almost absent because the extra virgin olive oil is not a substrate of pathogenic species for humans, being almost free of water, carbohydrates, nitrogenous substances and other growth factors.

**4) SHELF LIFE // GUARANTEED SHELF LIFE ON DELIVERY EXW**

$\geq 18$  mesi /  $\geq 18$  months

**5) T.M.C. / TOTAL SHELF LIFE**

24 mesi / 24 months

**6) MODALITA' DI CONSERVAZIONE / STORAGE INDICATIONS**

Conservare in luogo fresco e buio. / Store in cool dark place.

**7) MODALITA' DI TRASPORTO / TRANSPORT MODE**

	Condizioni di stoccaggio consigliate/Recommended Storage conditions:
Via terra / land freight:	14 – 24 °C
Via aerea / air freight:	14 – 24 °C
Via mare /sea freight:	14 – 24 °C

**8) MODALITA' DI IMPIEGO / SERVING SUGGESTION**

A crudo. Perfetto per carni rosse, verdure grigliate, bruschette e zuppe di legumi / Use for a finishing oil. This oil is perfect to dress red meats, grilled vegetables, bruschetta, legume soups

**9) ALTRE INFORMAZIONI IN ETICHETTA / OTHER INFORMATION ON LABEL**

**9.1 Descrizione del metodo per la creazione del Lotto / Description of the method for creating the lot number**

Per tutti i prodotti finiti il lotto L (XX) (YYY) (AA) è costituito dalla combinazione della codifica / For all finished products, lot L (XX) (YYY) (AA) consists of the combination of coding:

- **L(XX):** della linea di confezionamento / of the packaging line
  - da 01 a 10 / from 01 to 10    linea automatica standard vetri / standard automatic line for glass
  - da B1 a B10 / from B1 to B10    linea automatica vetri 3000/ automatic line 3000 for glass
  - da F1 a F10 / from F1 to F10    linea automatica aceto/ automatic line vinegar
  - da 11 a 20 / from 11 to 20    linea automatica monodose / automatic line for single portion
  - da 21 a 30 / from 21 to 30    linea automatica lattine / automatic line for cans
  - da T1 a T30 / from T1 to T30    linea automatica grandi formati/ automatic line big format
  - da 31 a 40 / from 31 to 40    linea manuale lattine / manual line for cans
  - da 41 a 50 / from 41 to 50    linea manuale vetri / manual line for glass
  - da 51 a 60 / from 51 to 60    linea manuale vetri per condimenti / manual line for dressings
  - da C1 a C60 / from C1 to C60    linea automatica per condimenti / automatic line for dressings
  - da 61 a 70 / from 61 to 70    linea manuale monodose / manual line for single portion
  - da 71 a 80 / from 71 to 80    linea a siringa Karr / Karr syringe line
  - da 71 a 80 / from 71 to 80    linea a siringa Karr / Karr syringe line
  - da 91 a 100 / from 91 to 100    linea automatica DIVA / DIVA automatic line
  - da A91 a A100 / from A91 to A100    linea automatica CJX / CJX automatic line
  - da 101 a 110 / from 101 to 110    riempimento manuale da tank / manual filling from a tank
  - da 200 a 300 / from 200 to 300    unità di vendita "idee regalo" / selling unit "gift ideas"
- **(YYY)** con il giorno gregoriano di lavorazione / with the Gregorian day of processing
- **(AA)** le ultime due cifre dell'anno di confezionamento / the last two digits of the year of packaging  
[1 = A]; [2 = E]; [3 = G]; [4 = H]; [5 = M]; [6 = P]; [7 = S]; [8 = T]; [9 = K]; [0 = Z]

**9.2 Ingredienti (in ordine ponderale decrescente) / Ingredients (in descending weight order )**

Olio Extra Vergine di Oliva / Extra Virgin Olive Oil

### 9.3 Dicitura Produttore / Confezionatore, Importatore / Distributore – Producer / Packager, Importer / Distributor

Confezionato e distribuito da / Packed and distributed by: C.U.FR.OL. Srl S.S. Flaminia km 135 06049 Spoleto (Pg) IT Tel. +39 0743 275819 [terrefrancescane@terrefrancescane.com](mailto:terrefrancescane@terrefrancescane.com)

### 9.4 Valori nutrizionali / Nutritional values

Valori medi per 100 ml di prodotto: Energia 3404 kJ / 828 kcal, Grassi 92 g di cui acidi grassi saturi 14 g, Carboidrati 0 g di cui zuccheri 0 g, Proteine 0 g, Sale 0 g. / Average values per 100 ml of product: Energy 3404 kJ / 828 kcal, Fats 92 g of which saturated fatty acids 14 g, Carbohydrates 0 g of which sugars 0 g, Protein 0 g, Salt 0 g.

### 9.5 Allergeni / Allergens

Ai sensi della normativa comunitaria e nazionale vigente si dichiara che in questo prodotto **non sono presenti allergeni**. / In compliance with current EU and national legislation, it is stated that **no allergens are present in this product**.

SCHEDA ALLERGENI / ALLERGENS SHEET	PRESENTE / PRESENT		PRESENTE / PRESENT	ASSENTE / ABSENT
	Come INGREDIENTE / AS AN INGREDIENT	Come CONTAMINANTE / AS A CONTAMINANT	Nello STABILIMENTO / INSIDE THE FIRM	
<b>CEREALI CONTENENTI GLUTINE / CEREALS CONTAINING GLUTEN</b> ( <input type="checkbox"/> grano, <input type="checkbox"/> segale, <input type="checkbox"/> orzo, <input type="checkbox"/> avena, <input type="checkbox"/> farro, <input type="checkbox"/> kamut o <input type="checkbox"/> i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati / (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridized strains and derivatives)				X
<b>CROSTACEI e prodotti a base di crostacei / CRUSTACEANS and products thereof</b>				X
<b>UOVA e prodotti a base di uova / EGGS and products thereof</b>				X
<b>PESCE e prodotti a base di pesce / FISH and products thereof</b>				X
<b>ARACHIDI e prodotti a base di arachidi / PEANUTS and products thereof</b>				X
<b>SOIA e prodotti a base di soia / SOY and products thereof</b>				X
<b>LATTE e prodotti a base di latte (compreso il lattosio) / MILK and products thereof</b>				X
<b>FRUTTA A GUSCIO</b> ( <input type="checkbox"/> mandorle, <input type="checkbox"/> nocciole, <input type="checkbox"/> anacardi, <input type="checkbox"/> noci comuni, <input type="checkbox"/> noci macadamia, <input type="checkbox"/> pinoli*, <input type="checkbox"/> pistacchi*, <input type="checkbox"/> noci di cocco*, <input type="checkbox"/> castagne*, <input type="checkbox"/> noci pecan, <input type="checkbox"/> noci del Brasile e prodotti derivati) / <b>NUTS</b> ( <input type="checkbox"/> almonds, <input type="checkbox"/> hazelnuts, <input type="checkbox"/> cashew nuts, <input type="checkbox"/> walnuts, <input type="checkbox"/> macadamia nuts, <input type="checkbox"/> pine nuts*, <input type="checkbox"/> pistachios*, <input type="checkbox"/> coconuts*, <input type="checkbox"/> chestnuts*, <input type="checkbox"/> pecan nuts, <input type="checkbox"/> brasil nuts and products thereof)				X
<b>SEDANO e prodotti a base di sedano / CELLERY and products thereof</b>				X
<b>SENAPE e prodotti a base di senape / MUSTARD and products thereof</b>				X
<b>SEMI DI SESAMO e prodotti a base di sesamo / SESAME and products thereof</b>				X
<b>ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI</b> in concentrazioni superiori a 10mg/kg o 10mg/l espressi come SO2 / <b>SULPHUR DIOXIDE AND SULPHITES</b> at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/l, expressed as SO2			X	
<b>LUPINI e prodotti a base di lupini / LUPINS and products thereof</b>				X
<b>MOLLUSCHI e prodotti a base di molluschi / MOLLUSCS and products thereof</b>				X

\*: allergeni nel mercato americano (USA) / allergens in USA market

9.7 Immagine indicativa del prodotto / Indicative Product image



*Immagine puramente a scopo illustrativo / Image for Illustration Purposes Only*

## 10) CONFEZIONAMENTO / PACKAGING

### 10.1 Costituenti dell'imballaggio / Packaging materials

COSTITUENTI DELL'IMBALLAGGIO / PACKAGING MATERIALS				
FORMATO/ AVAILABLE SIZES:	250 ml / 8.4 Fl. Oz	500 ml / 16.9 Fl.Oz	750 ml / 25 Fl. Oz	5 l / 1.3 Gal. Us
<b>IMBALLAGGIO PRIMARIO / PRIMARY PACKAGING</b> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>TAPPO / CAP</i></li> <li><i>CONTENITORE / CONTAINER</i></li> </ul>	alluminio/plastica aluminum/plastic  Bottiglia / Bottle	alluminio/plastica aluminum/plastic  Bottiglia / Bottle	alluminio/plastica aluminum/plastic  Bottiglia / Bottle	Plastica / plastic  Latta / Tin can
<b>CODICE RICICLO/ RECYCLING CODE</b> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>TAPPO / CAP</i></li> <li><i>CONTENITORE / CONTAINER</i></li> </ul>	<b>C/ALU 90 GL 71</b>	<b>C/ALU 90 GL 71</b>	<b>C/ALU 90 GL 71</b>	<b>LDPE 4 FE 40</b>